CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Ata da 582 (quinquagésima oitava) sessdo publica de Pregado, na forma Presencial, da
Camara Municipal de Belo Horizonte.

Aos dezesseis dias do més de dezembro de dois mil e treze, as 09:00 horas, reuniram-se,
no Plenario Paulo Portugal, sito a Av. dos Andradas, n° 3.100, o pregoeiro e respectiva
equipe de apoio, designados pelas Portarias n°® 14.405 e 14.850, publicadas no DOM de
28/02/2013 e 19/10/2013, respectivamente, para decidir sobre o Pregdo Presencial n°
45/2013 - REGISTRO DE PRECOS para futuras e eventuais contratacfes de empresa (S)
para fornecimento de géneros de alimentacédo (acucar e café).

1) Empresa(s) participante(s) e respectivo(s) representante(s) credenciado(s):
! COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP - Marcelo Geraldo da Rocha;

2 DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA. - Claudio Luiz de Oliveira;

3 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA. - Fernanda de Oliveira
Dias;

4 PHJ COMERCIO LTDA. - ME - Hyago Cristino Alves;

5 SADY TEMPONI GODINHO - ME - Clesio Wagner de Araujo.

2) Abertos os envelopes contendo as propostas comerciais, foram ofertados os seguintes
valores e registradas as seguintes ocorréncias:

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 01

Licitante Valor Classificada/Motivo da desclassificagcao
COMERCIAL GIRASSOL 9.480,00 Sim
EIRELI - EPP
DIVINAGULA HORTIFRUTI 10.200,00 Sim
LTDA.
MULTICOM COMERCIO 12.000,00 N&o N&o classificada para a etapa de
MULTIPLO DE ALIMENTOS lance nos termos dos subitens 8.4 e
LTDA. 8.5 do edital .
SADY TEMPONI GODINHO - 8.760,00 Sim
ME

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 02

Licitante Valor Classificada/Motivo da desclassificacao
COMERCIAL GIRASSOL 40.356,00 Sim
EIRELI - EPP
DIVINAGULA HORTIFRUTI 49.206,00 N&o N&o classificada para etapa de
LTDA. lances nos termos dos subitens 8.4

e 8.5 do edital.

Ata 58/2013 Pégina 1de 7



CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

MULTICOM COMERCIO 41.064,00 Sim
MULTIPLO DE ALIMENTOS
LTDA.

PHJ COMERCIO LTDA. - ME 41.630,40 Sim

SADY TEMPONI GODINHO - 40.072,80 Sim
ME

3) Foram apresentados os seguintes lances:

LANCES PARA O LOTE 01
Licitante

DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA.
COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP
SADY TEMPONI GODINHO - ME
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA.
COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP
SADY TEMPONI GODINHO - ME
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA.
SADY TEMPONI GODINHO - ME
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA.
SADY TEMPONI GODINHO - ME
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA.
SADY TEMPONI GODINHO - ME
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA.
SADY TEMPONI GODINHO - ME
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA.
SADY TEMPONI GODINHO - ME
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA.
SADY TEMPONI GODINHO - ME
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA.
SADY TEMPONI GODINHO - ME
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Manifestacao
Lance
Lance
Lance
Lance

Desisténcia
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance

Lance

Valor
8.750,00
8.740,00
8.730,00
8.725,00

0,00
8.700,00
8.690,00
8.680,00
8.650,00
8.640,00
8.620,00
8.580,00
8.550,00
8.544,00
8.530,00
8.520,00
8.510,00
8.508,00
8.500,00
8.496,00
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DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA. Lance 8.480,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 8.472,00
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA. Lance 8.470,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 8.460,00
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA. Lance 8.450,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 8.448,00
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA. Lance 8.440,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 8.400,00
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA. Desisténcia 0,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Valor Final 8.400,00

LANCES PARA O LOTE 02

Licitante Manifestacao Valor

PHJ COMERCIO LTDA. - ME Lance 40.050,00
MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE Lance 40.002,00
ALIMENTOS LTDA.

COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP Lance 40.000,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 39.931,20
PHJ COMERCIO LTDA. - ME Lance 39.930,00
MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE Lance 39.648,00
ALIMENTOS LTDA.

COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP Lance 39.600,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 39.550,00
PHJ COMERCIO LTDA. - ME Lance 39.545,00
MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE Lance 39.540,00
ALIMENTOS LTDA.

COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP Lance 39.530,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 39.506,40
PHJ COMERCIO LTDA. - ME Lance 39.500,00
MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE Lance 39.400,00

ALIMENTOS LTDA.
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COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP Lance 39.380,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 39.364,80
PHJ COMERCIO LTDA. - ME Lance 39.350,00
MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE Lance 39.348,00
ALIMENTOS LTDA.

COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP Lance 39.340,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 39.294,00
PHJ COMERCIO LTDA. - ME Lance 39.250,00
MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE Lance 38.940,00
ALIMENTOS LTDA.

COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP Lance 38.900,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 38.869,20
PHJ COMERCIO LTDA. - ME Lance 38.850,00
MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE Lance 38.515,00
ALIMENTOS LTDA.

COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP Lance 38.500,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 38.444,40
PHJ COMERCIO LTDA. - ME Lance 38.400,00
MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE Lance 38.232,00
ALIMENTOS LTDA.

COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP Lance 38.225,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 38.161,20
PHJ COMERCIO LTDA. - ME Lance 38.150,00
MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE Lance 37.878,00
ALIMENTOS LTDA.

COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP Lance 37.870,00
SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 37.807,20
PHJ COMERCIO LTDA. - ME Lance 37.700,00
MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE Lance 37.525,00
ALIMENTOS LTDA.

COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP Lance 37.500,00

SADY TEMPONI GODINHO - ME Lance 37.453,20

Ata 58/2013 Pégina 4 de 7



CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

PHJ COMERCIO LTDA. - ME

MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE
ALIMENTOS LTDA.

COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP
SADY TEMPONI GODINHO - ME
PHJ COMERCIO LTDA. - ME

MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE
ALIMENTOS LTDA.

COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP
SADY TEMPONI GODINHO - ME
PHJ COMERCIO LTDA. - ME

MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE
ALIMENTOS LTDA.

SADY TEMPONI GODINHO - ME
PHJ COMERCIO LTDA. - ME

MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE
ALIMENTOS LTDA.

SADY TEMPONI GODINHO - ME
PHJ COMERCIO LTDA. - ME

MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE
ALIMENTOS LTDA.

SADY TEMPONI GODINHO - ME
PHJ COMERCIO LTDA. - ME

MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE
ALIMENTOS LTDA.

SADY TEMPONI GODINHO - ME
PHJ COMERCIO LTDA. - ME

MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE
ALIMENTOS LTDA.

SADY TEMPONI GODINHO - ME
PHJ COMERCIO LTDA. - ME
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Lance

Lance

Lance
Lance
Lance

Lance

Desisténcia
Lance
Lance

Lance

Lance
Lance

Lance

Lance
Lance

Lance

Lance
Lance

Lance

Lance
Lance

Lance

Lance

Desisténcia

37.450,00
37.180,00

37.170,00
37.099,20
37.098,00
36.816,00

0,00
36.745,20
36.740,00
36.462,00

36.391,20
36.390,00
36.110,00

36.108,00
36.100,00
35.760,00

35.754,00
35.750,00
35.500,00

35.400,00
35.350,00
35.046,00

34.975,20
0,00
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MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE Desisténcia 0,00
ALIMENTOS LTDA.
SADY TEMPONI GODINHO - ME Valor Final 34.975,20

4) Foram ofertados como menores valores finais:

Lote Objeto do lote Licitante Valor
01 Acucar cristal SADY TEMPONI GODINHO - ME 8.400,00
02 Café torrado e moido SADY TEMPONI GODINHO - ME 34.975,20

A empresa Comercial Mauristela Ltda. - ME, foi declarada ndo participante do certame
com base no disposto no subitem 9.4.1, letra "c", c/c subitem 5.1 do edital (a procuragao
foi apresentada em copia simples, inviabilizando a aceitacdo da declaracdo de
cumprimento pleno dos requisitos de habilitagcéo).

Consideradas aceitaveis as propostas finais quanto ao objeto e valor, em confronto com o
termo de referéncia constante do processo, passou-se a fase de HABILITACAO da
licitante que apresentou propostas vencedoras.

Aberto o envelope contendo os documentos de habilitacdo e procedida a consulta ao sites
respectivos, foram impressos documentos comprobatoérios da autenticidade das certiddes
apresentadas para a habilitagcdo, os quais foram anexados a esta ata.

Conferidos os documentos para habilitacéo da licitante ofertante dos menores precos totais
finais, foi a referida empresa declarada HABILITADA.

Foi concedida vista aos representantes credenciados de todos os documentos relacionados
a esta sesséo publica.

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, lavrando-se a
presente ata, que segue por ele assinada, pela equipe de apoio e pelos representantes
credenciados.

Cristiano Ricardo Pereira Marcelo Adriano da Silva
PREGOEIRO(A) EQUIPE DE APOIO
Alessandra Damasceno Vasconcelos Eliza Beghini Chelidonopoulos

EQUIPE DE APOIO EQUIPE DE APOIO
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Marcelo Geraldo da Rocha
COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP
Claudio Luiz de Oliveira Fernanda de Oliveira Dias
DIVINAGULA HORTIFRUTI LTDA. MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE
ALIMENTOS LTDA.
Hyago Cristino Alves Clesio Wagner de Araujo

PHJ COMERCIO LTDA. - ME SADY TEMPONI GODINHO - ME
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